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Gratis kursus i Deep Democracy for fagpersonale på skoler og 

fritidstilbud i Københavns Kommune  

- Bliv klædt bedre på til at arbejde med modstandsadfærd, kontroversielle emner 

og gruppedynamikker blandt børn og unge.  

 

Kursusforløbet bidrager med: 

• Kompetencer til at arbejde med konfliktfyldte og svære problemstillinger i verden, lokalsamfundet 

eller i skolen/fritidstilbuddet, som påvirker de børn og unge, du arbejder med. 

• Redskaber til at forstå og til at arbejde med modstandsadfærd i børne- og ungegrupper. 

• Hands-on øvelser, til brug i dialog, debat og beslutninger, hvor man inddrager børn og unge. 

• Kompetencer til at facilitere konstruktiv debat og dialog i et trygt læringsrum. 

• Forståelse af og kompetencer til at agere i svære gruppedynamikker. 

Det kan være en stor udfordring og komplekst at tage nogle af de følsomme og kontroversielle temaer op 

med børn og unge, som verden banker på med. Til tider emner eller hændelser der rykker tæt på børnenes 

hverdag og liv; sociale medier, krop og køn, krig, fattigdom, religiøse eller kulturelle konflikter, klima osv. 

Samtidig kan det have uheldige konsekvenser ikke at tage dem op, når de fylder i børnenes bevidsthed – 

både når børn og unge går alene med tanker og oplevelser, eller når de forsøger at finde andre måder at 

udtrykke sig på. Måder som desværre nogle gange bringer dem i sårbare og konfliktoptrappende 

situationer, fx i åbne eller lukkede fora på internettet.  

Lewis Deep Democracy er en tilgang og faciliteringsform, der netop egner sig til at tage følsomme eller 

kontroversielle emner op til dialog på en tryg og voksenstyret måde. Den er yderst velegnet til at arbejde 

med børn og unge, fordi den er dynamisk og mange aktiviteter foregår stående og i bevægelse bl.a. gennem 

pædagogiske polariseringer.  

Kurset er hands-on og tilrettelagt således, at der er mulighed for at afprøve øvelser og redskaber mellem 

kursusdagene, dele erfaringer og sparre med gruppen. 

Dato og tid   

Efterårshold 1: 26+27 august, 30. september og 8. december  

Efterårshold 2: 22.+23. oktober, 16. november og 8. december 

Kursusdagene er fra 9.00-16.00 

Sted Center for Konfliktløsnings lokaler på Suomisvej 4, Frederiksberg. Frokost er inkluderet 

Undervisere er Marie Reiter og Marianne Munis, som begge er undervisere og 

konfliktmæglere i Center for Konfliktløsning Center for Konfliktløsning 

https://konfliktloesning.dk/
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Tilmelding skal ske til: center@konfliktloesning.dk. Der er 17 pladser på hvert hold, og 

tilmelding foregår via først til mølle. Skriv: navn, skole, funktion, mail, tlf.nr. for hver deltager. 

OBS. I efteråret 2026 er vi heldige at kunne køre 2 forløb. HUSK derfor at skrive i din tilmelding, 

hvilket hold du ønsker at komme på. 

 

Kurset forløber over 4 dage og er et gratis tilbud om kompetenceløft fra Københavns Kommune til 

fagpersonale i skoler, ungeværker og andre fritidstilbud. Som følge af aktuelle konflikter i verden kan 

børn og unge på københavnske skoler og institutioner opleve utryghed, misinformation, polarisering og 

diskrimination. En kompetenceudvikling i Deep Democracy til fagpersonale kan give redskaber til at 

forebygge og håndtere konflikter i børne- og ungegrupper. 
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